

## COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: TERCASA Construtora - EIRELI  
 IDENTIFICAÇÃO DO OBJETO: MDF 15/2018 - IRATI-PR  
 ÍNDICE DE BDI: 26,80%  
 RESPONSÁVEL TÉCNICO / CAU: PAULO BACILLA - CAU 15164-5



ITEM	IDENTIFICAÇÃO	DESCRIÇÃO	UNID.	COEF.	R\$ UNIT.	CUSTO TOTAL (R\$)		
						MAT./EQUIP	MÃO DE OBRA	TOTAL
<b>01</b>	<b>88504</b>	<b>CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 310 LITROS, COM ACESSÓRIOS</b>	<b>UND</b>	<b>1,000000</b>	<b>R\$ 346,60</b>	<b>R\$ 160,22</b>	<b>R\$ 186,38</b>	<b>R\$ 346,60</b>
9.1	67	ADAPTADOR PVC ROSCAVEL, COM FLANGES E ANEL DE VEDAÇÃO, 1/2", PARA	UN	1,0000	3,50	3,50		R\$ 3,50
9.1	68	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, COM FLANGES LIVRES, 32 MM X 1", PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	2,0000	6,25	12,50		R\$ 12,50
9.1	87	ADAPTADOR PVC SOLDAVEL, LONGO, COM FLANGE LIVRE, 25 MM X 3/4", PARA CAIXA D'ÁGUA	UN	1,0000	7,54	7,54		R\$ 7,54
9.1	119	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR	UN	0,4000	2,00	0,80		R\$ 0,80
9.1	3146	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	UN	0,3000	1,50	0,45		R\$ 0,45
9.1	3536	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL	UN	1,0000	1,29	1,29		R\$ 1,29
9.1	7140	TE SOLDAVEL, PVC, 90 GRAUS, 32 MM, PARA ÁGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	1,0000	2,08	2,08		R\$ 2,08
9.1	9868	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	1,5000	2,46	3,69		R\$ 3,69
9.1	9869	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 32 MM, ÁGUA FRIA (NBR-5648)	M	2,0000	5,27	10,54		R\$ 10,54
9.1	11675	REGISTRO DE ESFERA, PVC, COM VOLANTE, VS, SOLDAVEL, DN 32 MM, COM CORPO DIVIDIDO	UN	1,0000	18,25	18,25		R\$ 18,25
9.1	11829	TORNEIRA METÁLICA DE BOIA CONVENCIONAL PARA CAIXA D'ÁGUA, 1/2", COM HASTE METÁLICA E BALÃO PLÁSTICO	UN	1,0000	9,58	9,58		R\$ 9,58
9.1	34637	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO 500 LITROS, COM TAMPA	UN	1,0000	90,00	90,00		R\$ 90,00
9.1	88248	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,4000	18,92		83,25	R\$ 83,25
9.1	88267	ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRÁULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,4000	23,44		103,14	R\$ 103,14
<b>03</b>	<b>COMP. PRÓPRIA</b>	<b>INSTALAÇÃO DE METAIS</b>	<b>UND</b>	<b>1,000000</b>	<b>R\$ 16,18</b>	<b>R\$ 12,00</b>	<b>R\$ 4,18</b>	<b>R\$ 16,18</b>
9.3	39398	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM METAL, 5 PEÇAS	UN	1,0000	12,00	12,00		R\$ 12,00
9.3	95541	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2300	18,18		4,18	R\$ 4,18
<b>04</b>	<b>COMP. PRÓPRIA</b>	<b>INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS</b>	<b>UND</b>	<b>1,000000</b>	<b>R\$ 61,93</b>	<b>R\$ 55,56</b>	<b>R\$ 6,36</b>	<b>R\$ 61,93</b>
9.4	39398	KIT DE ACESSÓRIOS PARA BANHEIRO EM PLÁSTICO	UN	1,0000	55,56	55,56		R\$ 55,56
9.4	95541	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3500	18,18		6,36	R\$ 6,36
<b>05</b>	<b>COMP. PRÓPRIA</b>	<b>CONCRETAGEM E ARMAÇÃO DE PILARES DE CONCRETO ARMADO DE 20 CM DE DIÂMETRO, INCLUSIVE LOCAÇÃO DE FORMAS CIRCULARES METÁLICAS</b>	<b>M3</b>	<b>1,000000</b>	<b>R\$ 1.682,86</b>	<b>R\$ 1.009,71</b>	<b>R\$ 673,14</b>	<b>R\$ 1.682,86</b>
9.4		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,6930	23,44		485,04	R\$ 485,04
9.4		SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	10,3465	18,18		188,10	R\$ 188,10
	COTAÇÃO	LOCAÇÃO DE FORMA METÁLICA DE ATÉ 3 METROS, REDONDA	MÊS	4,0000	109,98	439,90		R\$ 439,90
		CONCRETO USINADO FCK 25	M3	1,0000	278,00	278,00		R\$ 278,00
		BARRAS DE AÇO CA-50 Ø10	BR	8,0000	36,48	291,81		R\$ 291,81